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INFORMATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POŚW IĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — Niemczech : 

rocznie . K. 12'— Rub. 6-— M. 12' —
półrocznie „  6 -- „ 3 --  „ 6‘ —
kwartalnie „ 3 -- „ 1'80 „ 3 '-

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
2 ulica W iś ln a  Nr. 2 2

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20halerzy za wiersz.
Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Ola stałych insercntów 10% rabat.

Od Administracyi.
Programem pisma niniejszego jest:

udzielanie wszelkich inform acyi stałym  
Prenum eratorom  pisma bezpłatnie,

mianowicie: kwartalnym w kierunku wolnych posad i najróżnorodniej
szych zająć, półrocznym  w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, 
interesów handlowych i przemysłowych, zaś rocznym w sprawach kupna, 
sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych

i w każdym kierunku.
Służbą wszelakiej kategoryi, Ojicyalistów i Urządników prywatnych etc. po
leca sią zupełnie bezinteresownie li tylko Prenumeratorom „Informatora“

Wolne posady rządowe.
L. 1293/pr.

Celem obsadzenia dwóch posad c. k. strażników  
cywilno-policyjnych przy c. k. Dyrekcyi policyi 
w Krakowie z poborami unormowanymi ustawą z 25-go 
września J.908 L. 24. Dz. p. p. i rozporządzeniem całego 
Ministerstwa z dnia 22 listopada 1908 L. 234 Dz. p. p. 
i miejscowym dodatkiem aktywalnym rozpisuje się kon
kurs z terminem do 20 sierpnia 1909.

Posady te zastrzeżone w myśl ustawy z dnia 19-go 
kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie 
dla wysłużonych podoficerów, zaopatrzonych w certyfi
katy, nadane będą na razie prowizorycznie a stabili- 
zacya nastąpi po półrocznej zadowalającej służbie próbnej.

W braku kompetentów, zaopatrzonych w certyfikaty, 
będą ewentualnie uwzględnieni podoficerowie wojskowi 
względnie obrony krajowej, wykazujący się przynajmniej 
sześcioletnią czynną służbą, o ile zresztą odpowiedzą 
innym przepisanym wymogom.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania 
do Prezydyum c. k. Dyrekcyi policyi w Krakowie za 
pośrednictwem swojej władzy przełożonej, a jeżeli czyn
nie służą, bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć świadectwo moralności 
fizycznego uzdolnienia, wydane lub potwierdzone przez 
c. k. lekarza rządowego, a wysłużeni podoficerowie cer
tyfikaty, potwierdzające ich uprawnienie.

Kandydaci na posady te mają również udowodnić 
znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie 
i piśmie, tudzież znajomość stosunków miejscowych.

L. 3494
Ogłoszenie konkursu.

Tymczasowy zarząd powiatu Drohobyckiego rozpi
suje niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady 
powiatowej z roczną płacą w kwocie 3000 koron i do
datkiem aktywalnym w kwocie 600 koron, jako poborami
stałymi, tudzież dodatkiem osobistym w kwocie 100 ko
ron miesięcznie przez czas trwania tymczasowego zarządu, 
ewentualnie na przyszłość pod warunkiem zatwierdzenia 
przez radę powiatową.

Kompetenci winni wykazać się:
1. prawem obywatelstwa austrackiego,
2. Metryką, celem stwierdzenia, że nie przekroczyli 

40 lat życia,
3. Świadectwem zdrowia,
4. Świadectwem moralności,
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5. D okładną  znajom ością obu języków  krajow ych  
i języka  niem ieckiego w słow ie i piśm ie,

6. Św iadectw em  ukończonych studyów  p raw niczych  
i  złożonych w szystk ich  trzech  egzam inów  państw ow ych 
n a  w ydziale p raw a  i odm in istracy i jednego z U n iw er
sy te tów  k rajow ych;

7. Co najmniej jednoroczną praktyką konceptową 
przy rządowej władzy politycznej, Wydziale krajowym 
lub Wydziałach powiatowych.

P ow yższa posada będzie n ad an a  p row izoryczn ie  na  
rok  jeden, poczem w razie  zadow alniającego pełn ien ia  
obow iązków  n as tąp i stab ilizacya.

P o d an ia  zaopatrzone w szystkim i wyż żądanym i do
wodam i należy  wnosić do zarządu  pow iatow ego w  D ro 
hobyczu, n a jda le j do 15 w rześn ia  1909.

L. W. 81.562/09
O głoszenie konkursu .

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozpisuje niniej
szem konkurs na pięć stypendyów z funduszu kra
jowego po 1000 kor. rocznie dla uczniów Akademii rol
niczej w Dublanach.

O te  s typendya ubiegać się mogą ukończeni ucznio
w ie szkół średn ich , k tó rzy  po ukończeniu  studyów  ag ro 
nom icznych w D ublanach  i odbyciu p rak ty k i gospodar
sk ie j zam ierzają  obrać zawód nauczycieli ro ln ic tw a dla 
w łościan  lub pracow ać w  organ izacyach  zawodowych 
ro ln iczych  w k ra ju .

Podania poparte: a) metryką chrztu, b) świadectwem 
złożonego pomyślnie egzaminu dojrzałości w gimnazyum 
lub szkole realnej, c) dokładnem świadectwem ubóstwa 
wnosić należy najpóźniej do 25 sierpnia b. r. do Wy
działu krajowego na ręce Dyrekcyi Akademii rolniczej 
w Dublanach. Do podania należy nadto dołączyć pisem
ne oświadczenie, mocą którego obowiązuje się kandydat, 
że po Ukończeniu nauk w Akademii rolniczej w Dubla
nach obowiązuje się pracować na wezwanie Wydziału 
krajowego jako nauczyciel rolnictwa dla włościan lub 
też w oganizacyach zawodowych rolniczych w kraju.

L. 532
O głoszenie konkursu .

Na mocy rozporządenia c. k. Rady szkolnej krajo
wej ogłasza podpisana Dyrekcya konkurs na posady 3 
asystentów, a mianowicie: 1. do konstrukcyi budo
wniczych, 2. do projektowania budowniczego, 3. do bu
dowy maszyn.

Z posadą tą  łączy się remuneracya 1200. kor. wzglę
dnie 1400. kor. rocznie

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej kra
jowej przesłać należy na ręce Dyrekcyi i zaopatrzyć 
w curriculum yitae, dalej w dowody zawodowego uzdol
nienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości ję
zyka polskiego.

K andydaci o studyach  akadem ickich  m ają  p ierw 
szeństw o.

Termin konkursu upływa z dniem 21 sierpnia 1909.

L. 41.408/9.
C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem 

konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nau
czyciela:

1. m atematyki i fizyki, 2 . historyi natural
nej w  c. k. IV. gimnazyum we Lwowie, ewen
tualnie innych posad równorzędnych opróżnić się mo
gących.

Do posad tych przywiązane są pobory w myśl ustawy 
z dnia 19 września 1898 (Nr. 173 Dz. p. p.), tudzież 
ustawy z 24 lutego 1907 (Nr. 58 Dz. p. p.).

Kandydaci ubiegający się o te posady mają wnieść 
podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośre
dnictwem swej władzy przełożonej do prezydyum c. k. 
Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 30 sier
pnia 1909.

Podania wniesione po upływie tego terminu nie 
będą uwzględnione.

L. 2006.
Z w ierzchność gm iny m iasta  B uska  rozp isu je  k on 

k u rs  n a  posadę sekretarza gminnego z p łacą  roczną 
1000 koron.

Posada nadaną będzie na razie prowizorycznie a po 
roku może nastąpić stabilizacya.

Podania udokumentowane świadectwami kwalifika- 
cyi wymaganej rozporządzeniem Wydziału krajowego 
z dnia 20 maja 1898 Nr. 88 Dz. u. kr. należy wnieść 
do tutejszej zwierzchności gminnej do 31 sierpnia 1909.

L. 2830/09.
K onkurs.

Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwo
wie jest do obsadzenia 1 posada starszego dozorcy 
więźni ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść własno
ręcznie pisane, należycie ostemplowane podanie w dro
dze swej przełożonej władzy do Dyrekcyi c. k. Zakładu 
kary dla mężczyzn we Lwowie najpóźniej do dnia 3-go 
września 1909.

Do podań należy dołączyć:
1. metrykę chrztu,
2. certyfikat lub paszport wojskowy,
3. ostatnie świadectwo szkolne,
4. świadectwo zdrowia wystawione przez lekarza 

zakładowego lub fizyka,
5. świadectwo moralności i przynależności,
6. św iadectw o w yzw olin (u rzem ieślników ).
Mianowani obowiązani będą do złożenia egzaminu

z przepisów służbowych najpóźniej w przeciągu jednego 
roku i to pod rygorem uwolnienia ze służby.

Od powyższego egzam inu uw olnieni są  podoficerowie, 
m ianow ani n a  podstaw ie certy fika tu  wojskowego.

L, 716.
W celu nadania stypendyum posagowego z fun- 

dacyi im. Chai vel Klary Rosenstein w kwocie 1200 K 
dnia 23 listopada 1909 roku rozpisuje się niniejszem 
konkurs.

Kandydatki ubiegające się o ten posag winne wy
kazać dowodnie, że są wyznania mojżeszowego, że przy
należą do gminy m. Lwowa, że ukończyły 18 rok życia, 
że są ubogie, zachowują się moralnie, czy rodzice żyją, 
lub nie ewentualnie, czyli i w jakim stopniu są spokre
wnione z bp. fundatorką, w końcu czy otrzymały wy
chowanie w zakładzie sierót dziewcząt izr. im. małż. 
Rosensteinów we Lwowie.

Podania zaopatrzone w wyżej określone dowody 
należy wnieść do Przełożeństwa Zboru izrael. we Lwo
wie (ulica Bernsteina 12), najpóźniej do 31 paździer
nika 1909.

L. 83.740.
W celu obsadzenia kilku posad praktykantów  

przy galicyjskich c. k. urzędach cłowych rozpisuje się 
niniejszem konkurs.

Do praktyki przy urzędach cłowych dopuszczeni 
być mogą tylko tacy kandydaci, którzy ukończyli wyższe 
gimnazyum lub wyższą szkołę realną, albo inny równo
rzędny zakład naukowy i z ukończenia tych szkół wy
każą się świadectwem dojrzałości lub potwierdzającem
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dobry postęp świadectwem odejścia (świadectwem pierw
szego stopnia za II. półrocze ostatniej klasy szkoły śre
dniej).

Kompetenci mają własnoręcznie pisane podania udo
kumentowane świadectwami szkolnemi, tudzież legalizo
wanym rewersem sustentacyjnym przy wykazaniu wieku, 
zdrowia, stanu wolnego, nienagannego prowadzenia i do
kładnej znajomości języków krajowych, tudzież języka 
niemieckiego w mowie i piśmie, wnieść w przeciągu 
czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie.

Nadmienia się, że praktykanci otrzymać mogą ad- 
jutum rocznych 600 kor., ewentualnie wyższe adjutum 
rocznych 800 kor., a to w miarę opróżnienia się tych 
adjutów.

Po upływie trzechletniej względnie pięcioletniej za
dowalającej praktyki i złożeniu niższego egzaminu cło- 
wego otrzymują praktykanci adjutum rocznych 1200 K, 
względnie 1500 K.

L. 4703.
M agistrat m. Sambora rozpisuje ponowny konkurs 

na posadę sekretarza Magistratu, z płacą roczDą 
2800 K, dodatkiem aktywalnym 500 K i prawem do 4 
pięcioleci po 200 K.

Po zadowalającej 10-letniej względnie 20-letniej 
służbie może nastąpić awans do wyższych poborów i ty
tułów odpowiadających VIII. i VII. randze urzędników 
państwowych.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się oby
watelstwem austryackiem, znajomością języków krajo
wych i języka niemieckiego i kwalifikacyą wymaganą 
rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 29 maja 
1891 r. Dz. u. kr. L. 67, tudzież, że nie przekroczyli 
40 lat wieku.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy 
z załączeniem curiculum vitae do Magistratu do dnia 
15 września b. r.

Posada nadaną będzie na razie prowizorycznie, a po 
roku zadowalniającej służby nastąpi stabilizacya.

L. 3230.
Celem nadania na rok szkolny 1909/10 stypen- 

dyum powiatowego im. cesarza Franciszka Józefa I. 
w kwocie 200 K, rozpisuje się niniejszem konkurs.

O stypendyum to ubiegać się mogą uczniowie c. k. 
Seminaryów nauczycielskich. Pierwszeństwo przed innymi 
kandydatami mieć będą uczniowie c. k. Seminaryum 
nauczycielskiego we Lwowie, urodzeni w powiecie ro- 
hatyńskim, lub tacy, których rodzice lub opiekunowie 
w powiecie rohatyńskim stale mieszkają.

Do podania o to stypendyum należy dołączyć:
1. ostatnie świadectwo szkolne, 2. świadectwo ubó

stwa, 3. dowód pochodzenia z powiatu rohatyńskiego.
Podania wnoszone być mają za pośrednictwem Dy

rekcyi dotyczącego c. k. Seminaryum nauczycielskiego 
do Wydziału Rady powiatowej w Rohatynie, najpóźniej 
do 31 października 1909.

Wolne posady 
publiczne i prywatne.

Kucharz na ordynaryę od 1 sierpnia potrzebny 
do dworu. Pensya roczna 240 K, 12 ctn. twardego 
zboża, pszenicy, żyta i jęczmienia, 3 litry mleka dzien
nie, pomieszkanie i opał, 20 ctn. ziemniaków. Odpisy 
świadectw wraz zdołączeniem marki na 20 h nadsyłać 
do Redakcyi.

Zarządcy hotelowego, z kaucyą 10—8 tysięcy 
koron poszukuje Kraków. Pensya 120 K miesięcznie 
i 5% od kaucyi, która może być złożona nawet w pa
pierach wartościowych.

Pończoszarki uzdolnionej w robocie na maszy
nie, poszukuje fabryka pończoch na Zwierzyńcu ul. Mic
kiewicza 19, II p. Warunki, wedle uzdolnienia.

Niańki do małego dziecka, poszukuje lepszy dom 
w Podgórzu ul. Długosza 11, part.

Kucharki uzdolnionej, mogącej zastąpić kucharza 
poszukuje hrabski dom w Królestwie Pol. (3 mile od 
Krakowa). Pensya wedle umowy.

Chłopca kredensowego w wieku 12— 15 lat 
przyjmie ten sam dom zaraz.

Dwóch pisarzy z ładnem pismem i językiem nie
mieckim poszukuje kolej. Płaca dzienna 2 kor. 50 hal. 
dziennie (początkowo).

Służącej do w szystkiego umiejącej prać, go
tować i 3 pokoje sprzątać, poszukuje dom przy ul. Re
toryka 9 part. Płaca 16 K miesięcznie.

Pokojowa umiejąca dobrze prasować, potrzebna 
do hrabskiego domu w Nisku. Płaca 20 K miesięcznie.

Panienka w wieku 13—15 lat znajdzie zatrud
nienie w fabryce cukierków. Wynagrodzenie wedle umowy.

Dwie służące do w szystkiego na wyjazd do 
Żegestowa zaraz potrzeba. Jedna do prania i innych 
posług na 16 K, druga do wszelkiej roboty i w kuchni 
na 14 K.

Laboranta (chłopaka w wieku 16—20 lat) do 
apteki w Tarnowie poszukuje się od 15 bm. Pieniądze 
na podróż złożone w Redakcyi.

Służącej do dzieci, młodej, zręcznej, mogącej 
również i sprzątać w pokojach, potrzeba zaraz na wy
jazd do Żywca. Pieniądze na podróż złożone w Re
dakcyi.

Gospodyni rozumiejącej się na chowie trzody, 
bydła i drobiu, posiadającej świadectwa z dworów, po
szukuje się na wieś. Osoba inteligentna i poważniejsza 
ma pierwszeństwo. Pensya 20 K i 3 K na śniadania. Wikt 
bardzo porządny.

Panna do ekspedycyi w handlu masarskim (uzdol
niona) o sympatycznej powierzchowności poszukiwana.

Pokojowa uzdolniona z dobremi świadectwami 
potrzebna do większego hotelu w Krakowie.

Maszynista uzdolniony znajdzie umieszczenie 
w rzeźni miejskiej w Krakowie. Złaszać się zaraz.

Lokajczyk (chłopak kredensowy) poszukiwany 
do obsługi państwa w Krakowie.

Młodsza dziewczyna do pomocy kawiarki i wy
ręczania jej w zajęciu potrzebna zaraz.

Kucharki z językiem niemieckim, mającej być do 
wszystkiego przy dwojgu państwa poszukuje dom baro- 
nowski w Krakowie. Płaca od 20 K miesięcznie.

Lakiernika uzdolnionego w robocie powozowej
Siodlarza i
Stelmacha powozowego poszukuje zaraz firma 

Grządziela w Podgórzu. Warunki płacy wedle umowy 
i na miejscu.
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Starsza pokojowa potrzebna zaraz do lepszego 
domu w Krakowie, Rynek gł. 26, II  p. Pensya wedle 
umowy. Tamże potrzebna również dochodząca praczka 
na dnie.

Samodzielnego kierownika do prow adzen ia  
filii sk ładu  m aszyn do szycia, poszukuje firm a S in g er Co 
w Rzeszowie. W iększa  kau cy a  w ym agana. W aru n k i ko
rzystne.

Służąca, umiejąca gotować, piec chleb i krowy 
wydoić, poszukiwana na wyjazd za granicę (do Bessa- 
rabii). Płaca od 20 K wyżej. Po roku służby zwrot 
kosztów podróży w drugą stronę. Zgłaszać się natych
m iast______________________________________________

Kierownika, do prowadzenia sklepu cukierków, 
poszukuje fabryka. Wymagana kaucya 4—3000 koron. 
Handlowcy lub fachowcy z tego działu mają pierw
szeństwo.

Nańki uzdolnionej w wieku do lat 30 ze świa
dectwami od dzieci, poszukuje się do 16 miesięcznego 
dziecka, od 15 bm. Płaca 16 K miesięcznie.

Czeladnika stelmaskiego oraz
Chłopaka do terminu, poszukuje warstat p. Dęb

skiego w Podgórzu. Płaca dobra, wedle ugody i uzdol
nienia,

Bona Niemka umiejąca po polsku, władająca 
poprawnie językiem niem., poszukiwana na wieś.

Agentów, do sprzedaży artykułów religijnych, 
poszukuje Jan Felda w Tarnowie, ul. Marcina 14. Za
robek tygodniowy 70 K.

Bona, Polka (starsza), do trojga dzieci, w wyższym 
domu w Krakowie, zaraz poszukiwana. Płaca do 30 K. 
miesięcznie.________________________________________

Inkasenta i kolportera w jednej osobie, do 
zbierania anonsów i ogłoszeń, przyjmie zaraz redakcya 
„Informatora11 w Krakowie. Płaca wedle umowy i pro- 
wizya, Kaucya w papierach wartościowych lub porę
czenie bezwarunkowo wymagane.

Służąca, umiejąca dobrze gotować i gładką bie
liznę prasować (bez prania), znajdzie dobre miejsce 
w domu młodych dwojga państwa, przy ul. Smo
leńsk w Krakowie, od 11 b. m. (we środę ma się zgło
sić). Pensya od 20 K wyżej.

Praczka do restauracyi w Zakładzie kąpielowym 
w Żegiestowie zaraz potrzebna. Pensya 20 K mies. 
i całe utrzymanie. Koszta podróży złożone w Redakcyi

Kucharki młodej, sympatycznej dziewczyny, po
szukuje bogaty dom niemiecki w Podgórzu. Płaca od 
20 K. Miejsce bardzo wygodne.

Służącej do wszystkiego, bez froterowania, 
poszukuje p. Potrzebińska, przy ul. Lenartowicza l l ,  I p. 
Płaca 14 K  mies.

Zdolnego współpracownika fachowego, poszu
kuje zaraz Droguerya'Arnolda Reifera w Krakowie, ul. 
Grodzka 35.

Pomocnika młodszego, lub starszego prakty
kanta z działu korzennego, poszukuje firma G. Butent 
w Jaworowie.

Chłopca, z dobrem wychowaniem, przyjmie na 
praktykę zaraz A. Pukalski, właściciel handlu w Andry
chowie.

Praktykanta poszukuje handel korzenny Juliana 
Baczaka w Kętach. — W arunki po odbytej 14-dniowej 
próbie.

Zdolny mechanik, obznajomiony z naprawą ma
szyn do szycia, znajdzie korzystną posadę w składzie 
maszyn do szycia, Singer Comp. w Tarnowie, ul. Kra
kowska 13.

Kucharz, kawaler lub wdowiec bezdzietny, po
trzebny zaraz do dworu w Królestwie Polskiem, później 
zaś na wyjazd do Rumunii. Pensya od 50 K miesięcznie 
wyżej.________________ _____________________________

Koncypientów rutynowanych, możliwie z prak
tyką, poszukują: Dr. Werber w Samborze, Dr. Drohocki 
w Mościskach, Dr. Marowski w Ropczycach, Dr. Aller- 
hand w Jaworowie, Dr. Góra w Wadowicach, Dr. Orliński 
w Radomyślu.

Pokojowej, Niemki, szuka dwór w Brzezny, op. 
Nowy Sącz. Świadectwa nadsyłać do Redakcyi.

Chłopaka palacza do pompy parowej, pod rozkazy 
maszynisty, poszukuje dwór koło Krakowa. Płaca 120 
K  rocznie wraz z całem utrzymaniem.

Kelner płatniczy, z małą kaucyą, poszukiwany do 
restauracyi kolejowej w powiecie tarnowskim.

Kelner (Speisentrager) uzdolniony, potrzebny zaraz 
do restauracyi na dworcu kolejowym koło Krakowa. 
Warunki bardzo korzystne.

Praktykant zamiejscowy z ukończoną I  lub II 
kl. wydz. poszukiwany do sklepu korzennego w Kra
kowie.

Kierownika sklepu, uzdolnionego kupca poszu
kuje od 1 września Zarząd Spółki spożywczej funkcyo- 
naryuszy kolei państw, w Jaśle. Podania do 15 b. m. 
Wymagana kaucya 2.000 K.

Prasowaczki zdolnej, poszukuje pralnia w No
wym Sączu, ul. Matejki 3. Płaca wedle umowy.

Służąca umiejąca dobrze gotować, poszukiwana 
do dwojga państwa w Krakowie. Dom wojskowy. Płaca 
od 16 K miesięcznie.

Gospodyni-kucharki, mającej zająć się całym 
domem, poszukuje się do dworu w okolicy Tarnowa. 
Wiadomość w Redakcyi.

Bona Niemka (najchętniej bez słowa polskiego) 
umiejąca szyć i trochę choć krawieczyzny, potrzebna 
do dworu w Brzezny op. Nowy Sącz. Płaca 14 — 20 K 
i wszystko.

Laboranta, w wieku lat do 30, przyjmie drogue
rya Kórnickiego w Żywcu. Płaca wedle umowy.

Prasowaczka uzdolniona, znajdzie dobrą posadę 
w pralni w Nowym Sączu. Warunki wedle umowy.

Panny uzdolnionej w ekspedycyi w sklepie ma
sarskim poszukuje się. Praktyka bezwarunkowo wy
magani^____________________________________________

D ziew czyny do wszystkiego (pokojowej) po
szukuje ten sam dwór w Tarnowskim. Płaca 16 K mie
sięcznic____________________________________________

Freblanki do starszego chłopczyka, z kwalifika- 
cyami, zdrowej, poszukuje wyższy dom w Krakowie. Za
jęcie od godziny 10 rano do 7 wieczór. Wynagrodzenie 
wedle umowy,



„I N F  O H M A I v) R-‘ 5

Stenografistki z pismem maszynowem poszukuje 
biuro techniczne w Krakowie. Przyjmie również

Pomocnika uzdolnionego, ewentualnie prakty
kanta. Wiadomość w Redakcyi.

Służąca do wszystkiego, w średnim wieku, 
umiejąca gotować, prać i prasować potrzebna do lepszego 
domu od 15 bm. na ul. Graniczną.___________________

Chłopak służący, sympatyczny, z dobremi świa
dectwami, potrzebny do lekarza w Krakowie. Pensya 
16- K i całe utrzymanie.

Chłopiec do praktyki piekarskiej, w wieku lat 
15—17, poszukiwany zaraz na Śląsk austr. Otrzyma 
odrazu całe utrzymanie i ubranie, w drugim zaś i trze
cim roku, wedle uzdolnienia i sprawowania się, małą 
dopłatę w pieniądzach. — Na podróż pieniądze są w Re
dakcyi.

Kucharka, uzdolniona, do jednego mężczyzny 
(adwokata na Śląsku pruskim), mająca również sprzątać 
pokoje, zatem młodsza, poszukiwana od 15 b. m. Pensya 
25 Marek miesięcznie. Pieniądze na koszta podróży zło
żone są w Redakcyi.

Służąca do wszystkiego, poszukiwana zaraz 
do p. Rajner, przy ul. Biskupiej 3, w Krakowie.

Służącej, do pomocy kucharza, w restauracyi 
w Krakowie, potrzeba zaraz. — Pensya 16 K.

Niańki do małego dziecka i
Kucharki, mającej być do wszystkiego, poszukuje 

lepszy dom przy ul. Długiej 14, I  p.

Parobka (służącego) do Zakopanego, potrzeba od 
15 b. m. Robota lekka, w interesie i przedsiębiorstwie. 
W ikt bardzo dobry, płaca 16 K mies.

Służącej, umiejącej dobrze gotować, poszukuje 
wyższy dom w Kalwaryi. Płaca 16 K,

Kucharki, młodej i sympatycznej powierzchowno
ści, potrzeba od 15 b. m. do dwojga państwa, przy ul. 
Smoleńskiej. Pokojowa do pomocy. Płaca 16—18 K.

Kucharki czeladniej do dworu (pojedynczej 
kobiety lub dziewki) poszukuje dwór przy Krakowie.

Agentów z branży kupieckiej do sprzedaży i in- 
kassa, poszukuje wielkie przedsiębiorstwo. Kaucya lub 
poręczenie na 400 K bezwarunkowo wymagane.

Chłopaka, obeznanego z motorem ssąco-gazowym, 
poszukuje się jako palacza do dworu. __ ________

Chłopca do praktyki piekarskiej w Karwinie na 
Śląsku potrzeba zaraz. W pierwszym roku praktyki 
otrzyma całe utrzymanie i ubranie, w drugim i trzecim 
nawet dopłatę, zależnie od uzdolnienia i sprawowania 
się. Na podróż pieniądze w Redakcyi.

Laboranta w średnim wieku, potrzeba do dro- 
gueryi na prowincyi. Płaca 20 K i całe utrzymanie.

Stangret, żonaty, potrzebny na ordynaryę do 
dworu w bliskości Krakowa.

Palacz egzaminowany* z praktyką przy kotłach 
parowych, potrzebny do obsługi kotła w gorzelni. Płaca 
wedle umowy.  .________ __

Słodownika umiejący słód robić, tudzież
dwóch ludzi do ćzyszćżenia kadzi (kadkar- 

ńików) w gorzelni, poszukiwani od 1 września. Wa
runki bardzo dobre.

Panny służącej na wieś, umiejącej krawieczyznę, 
poszukuje dom obywatelski. — Wynagrodzenie wedle 
umowy.

Kucharz, starszy wdowiec lub kawaler, potrzebny 
do małego dworku od 1 września. Płaca 30 K i całe 
utrzymanie.

Służącej do wszystkiego z płacą 16 do 18 kor. 
poszukuje od 15-go b. m. dom w Podgórzu przy ul. Dłu
gosza 11. parter.

Kucharki do dw ojga pań stw a  w P ilźn ie  (koło 
T arn o w a) po trzeba natychmiast. P en sy a  20 kor. m ie
sięcznie. P ien iądze  n a  kosz ta  podróży w  R edakcy i złożono,

Dwie panny do ekspedycyi w sklepie cukierni
czym w Krakowie potrzeba zaraz. Wymagana kaucya 
oraz sympatyczna powierzchowność.

Służącej (pokojowej) wiejskiej, zgrabnej dziew
czyny poszukuje młoda, dobra osoba (hrabina) na wieś 
do dworu.

Zdolna kucharka z dobremi i dłuższemi świa
dectwami, władająca niemieckim językiem poszukiwana 
do niemieckiego, hrabskiego domu w Nisku. Pensya 
40 kor. miesięcznie.

Poszukują posady lub zajęcia.
Osoba w średnim wieku, znająca się na go

spodarstwie i kuchni, szuka miejsca na plebanii 
lub u jakiegoś pana do samoistnego zarządu. Adres 
poda Redakcya.

Pomocnik handlowy z działu korzennego w y 
trawny piwniczny poszukuje miejsca. Zgłoszenia do 
Redakcyi.

Aptekarz, starszy człowiek, dotknięty klęską 
pożaru, poszukuje posady na prowincyi. Przyjmie 
również substytucyę. Adres poda „Informator".

Kowal w wieku lat 36, żonaty, egzam inowany  
podkuwacz koni i wozów władający językiem nie
mieckim i rozumiejący się na w etery nary i, szuka 
posady na ordynaryę zaraz. Wiadomość: Stanisław 
Pawlikowski, Kraków ul. Bosacka 8 I  piętro.

Handlowiec z branży galanteryjnej, żonaty w wieku 
lat 32, znakomity ekspedyent, szuka posady. Wiadomość 
w Redakcyi.

Służący i zawodowy pielęgnator cho
rych, będący obecnie w Klinice na posadzie, szuka 
miejsca.

Bona Niemka, władająca trochę językiem polskim, 
w wieku lat 25, znająca się również na gospodarstwie, 
szyciu i cerowaniu, szuka posady.

Bkonom młody, kawaler, uzdolniony agronom, po
szukuje posady zaraz.

Panienka ż  ukończonymi kursami handlo
wymi, buchalterka i korespondentka polsko- 
niemiecka, biegła StÓnografistka w polskim i nie
mieckim języka, z pismem maszynowem i  ron- 
dowem, — poszukuje zajęcia biurowego. Wiadomość 
w Redakcyi.
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M łody kucharz, kaw aler, ze św iadectw am i z w y
sokich domów, szuka  posady. — W ym agan ia  skrom ne.

Leśnik z k ilk u le tn ią  p ra k ty k ą  w w iększym  sk a r
bie w zorowo urządzonym , gdzie prow adzi zarząd  rew iru , 
zawołany m yśliwy, pasiecznik i rybak rozu
m iejący  się  doskonale n a  budow nictw ie w iejskiem , mo
gący  p rzy tem  ob jąć zarząd  fo lw arku , poszukuje posady 
w k ra ju  lub  zag ran icą . W iadom ość w  R edakcyi.

O soba in te lig e n tn a  obznajmiona prowadze
niem ksiąg i korespondencyą handlową, bie
gła  w języku  niemieckim w słow ie i p iśm ie po
szuku je  sta łe j posady adm in istracy i sanatoryum , zak ładu  
w ychow aw czego i t. p. W iadom ość w R edakcyi In fo r
m atora .

Młynarz, zdolny fachow iec i p rak ty k , w ładający  
językiem  niem ieckim , szuka  odpow iedniej posady po ka- 
w ale rsku  lub n a  o rdynaryę. W iadom ość w R edakcyi.

Kasyerka z d łuższą p rak ty k ą , poszukuje m iejsca 
jak o  ta k a  lub  do ekspedycyi sklepow ej w w iększym  
h an d lu  w  K rakow ie. W iadom ość w  A dm inistracy i.

Zdolna prasowaczka, w wieku 31 lat, szuka 
miejsca.

Młody pomocnik handlowy w wieku lat 18, 
z działu korzennego i win, poszukuje miejsca zaraz. 
Łask. zgł. Adam Partyka, Niepołomice.

Kawiarka uzdolniona, sym patyczna, zdrow a dziew 
czyna w iejska, szuka  m iejsca.

Ekonom kawaler, ze szkołą rolniczą, w wieku 
lat 30, silny i zdrowy, oraz rzutny młodzieniec szuka 
posady.

Maszynista-monter wszechstronnie wykształco
ny, energiczny, lat 30, żonaty, znający się na maszy
nach wszelkich systemów oraz pompach i kotłach, po- 
szuje posady. Łask. zgł. przyjmuje „Informator".

Pomocnik fotograficzny, uzdolniony w nega
tyw ach  i pozytyw ach, o raz  zdolny re tu szer, poszukuje 
posady  w K rakow ie. Ł ask . zgłosz. Jó z e f S cheu ter, P la tz - 
Com mando w K rakow ie.

M aszynista z 20 le tn ią  p rak ty k ą  p rzy  tarta
kach, młynach, browarach i cegielniach, po
szuku je  posady zaraz. W iadom ość: W . Ja w o rsk i w K ro 
śn ie , ul. Kolejow a.

M ężczyzna w  średn im  w ieku, sta teczn y  i energ iczny , 
lub iący  p racę  system atyczną  i  porządek, posiadający  
kilkunastoletnią praktykę biurową i egzamin 
tabularny, w łada jący  językiem  polskim  i n iem ieckim  
w słow ie i piśm ie, obznajom iony dokładnie  w  sądow 
n ic tw ie , poszukuje posady. Ł ask . zgł. p rzy jm uje  A dm i
n is tracy a .

Podleśniczy zawodowy, żonaty , w  w ieku la t  38, 
poszukuje  posady. Z g łoszen ia pod „G rzegórzk i"  do R e
dakcy i.

Em erytowany kolejarz w w ieku  la t  49, mo
g ący  kaucyę  złożyć, poszukuje dozoru domu lu b  innej 
odpow iedniej posady. Ł ask . zgł. ja k  wyżej.

Maszynista egzam inow any, obeznany z m aszynam i 
i  ko tłam i parow ym i, tudzież  ze św ia tłem  elektrycznem , 
posiadający  k u rs  m aszynistów  z 2 %  le tn ią  p rak ty k ą , 
zaw odow y ślu sa rz  m aszynow y, liczący  21 la t  w ieku, po
szu k u je  posady. A d res poda „ In fo rm ato r" .

Ogrodnik sta rszy , w s ile  w ieku,um iejący  wszystko  
robić, poszukuje m iejsca. W iadom ość ja k  wyżej.

S ta rsz a  in te lig e n tn a  kobieta, wdowa po w yż
szym urzędniku, przyjm ie jak ieko lw iek  zajęcie  do 
zarządu  domu, zupełn ie bezpłatnie. W ym aga osobnego 
pokoju z całem  utrzym aniem .

Pokojowa, z dłuższem i św iadectw am i, sym patyczna 
i zw inna, szuka  m iejsca z p łacą od 20 kor. m iesięcznie. 
Z g łoszen ia ja k  wyżej.

Pomocnik handlowy, korzennik , la t  21, m ający  
p ra k ty k ę  ty lko  w sk ładzie wódek, szuka zajęcia. Z gło
szen ia  w  R edakcyi.

Pomocnik handlowy w w ieku  la t  26, rze te ln y  
i sym patyczny fachow iec z działu  korzennego, farbo
wego i wódek, szuka posady. Z głoszenia przyjm uje R e
dakcya.

Ogrodnik kaw aler, posiadający  szkołę ogrodniczą 
i p ra k ty k ę  poszukuje posady og rodn ika lub pom ocnika. 
Ł ask . zgłosz. pod „S pecyalista  32“ p oste -restan te  T rze 
b in ia .

M aszynista obznajom iony doskonale z m aszynam i 
parow em i i m otoram i benzynow ym i poszukuje posady. 
Ż onaty , la t  39, bezdzietny. W iadom ość w  R edakcyi.

Gospodyni zn a jąca  się  dobrze n a  kuchni, w w ieku 
la t  37, poszukuje m iejsca do zarządu  domu, n a  w si lub 
w m ieście. BI. w iad. w R edakcyi.

P a n n a  pisząca biegle na maszynie po pol
sku i niemiecku poszukuje zajęcia. W iadom ość w  R e
dakcyi.

Maszynista kaw aler, zn a jący  się  n a  system ach 
w szelkich k o n stru k cy i m aszyn, oraz e lek tryce, szuka po
sady. Z g łoszen ia  ja k  wyżej.

Korepetycye.
Filozof (k lasyk ) szu k a  lekcy i lub  guw ernerk i. 

P rzy jm ie  rów nież zajęcie biurow e w  K rakow ie. W iado
m ość w  Redakcyi.

N auczycielki do tro jg a  dzieci (n a js ta rsze  do 
I I I .  k l. wydz i  do g ry  n a  fo rtep ian ie) poszukuje się  na  
w ieś pod skrom nym i w aru n k am i.— A dres: K onrad  W eis- 
brod, R udenko  op. Ł opatyn .

Seminarzysta ukończony poszukuje ko repetycy i 
w  m iejscu lub  n ap ro w in cy i. W iadom ość: R ynek  gł. l l / I I I .

N auczycielki z w ykształcen iem  gim nazyalnem , 
lub  filozofa starszego (em ery ta) do jednej uczenicy 
z V. kl. gim n., dwóch p an ienek  z V II. kl. w ydziałow ej 
i  u czn ia  z I . k l. gim n. poszukuje się  n a  prow incyę. 
W ynag rodzen ie  80  —  100 kor. m iesięcznie i całe  u trzy 
m anie. —  W iadom ość w R edakcyi. *

Ukońozony słuchacz filozofii Uniw. J a g ie ł ,  
specyalista m atem atyk poszukuje lekcy i n a  czas 
w akacyi. P rzy jm ie  lekcyę zarów no w  K rakow ie, ja k  i  n a  
p row incy i lub  za  kordonem  rosyjsk im  w  zak re s ie  całości 
k u rsu  gim nazyum , lub  szkoły rea ln e j g a licy jsk ie j lub  
rosy jsk ie j, w yjąw szy język  n iem ieck i; zn a  doskonale ję 
zyk  rosy jsk i. P o siad a  polecenia z p ra k ty k i nauczyciel
sk ie j w  K rakow ie  za  2 la ta . A dres: S ta ro w iśln a  12/113, 
słuchacz filozofii (sp e c y a l m atem atyk).
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Freblanka uzdolniona z kwalifikacją, poszuki
wana do jednego chłopczyka w wyższym domu w Kra
kowie. Zajęcie od 10 rano do 7 wieczór. Wynagrodze
nie wedle umowy.

Filozof z IV roku, specyalista w językach (filolog) 
żonaty, przyjmie lekcyę lub nawet guwernerkę na wsi 
za miernem wynagrodzeniem. Zgłoszenia w Redakcyi.

Nauczycielka języka francuskiego i muzyki, sym
patyczna, młoda i rutynowana wszechstronnie, udziela 
lekcyi na godziny lub na stałe li tylko w Krakowie. — 
Bliższy adres w Redakcyi.

Uczenica z w yższego gim nazjum  z do
brego domu, pobożna, bardzo zdolna, poszukuje miejsca 
lektorki lub do towarzystwa starszej pani religijnej 
i dobrej. Wiadomość w Redakcyi.

Udziela się lekcyi muzyki (fortepian) i ję 
zy k a  francuskiego (1 K za godzinę). Wiadomość 
jak wyżej.

Uczeń z wyższego gimnazyum bardzo zdolny 
i pilny, może udzielić korepetycyi uczniowi z niż
szego gimnazyum (w bogobojnym domu) za mieszkanie 
i wikt w czasie roku szkolnego. Bl. obj. udzieli Re
dakcya.

Rozmaite ogłoszenia.
Sklep korzenny wraz z trafiką w śródmie

ściu Krakowa, z powodu wyjazdu tanio do sprzedania. 
Wiadomość w Redakcyi.

Interes bardzo dobrze prosperujący wraz z tra
fiką, w centrum Krakowa, jest do sprzedania. Obrót 
roczny 70.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Do sprzedania rentowny interes, a miano
w icie: młyn z motorem ssąco gazowym o sile 30 koni, 
najnowszej konstrukcyi fabryki Langa & Wolfa w Wied
niu, położony przy samej szocie krajowej, istniejący już 
12 lat (z wyrobioną klientelą), przynoszący czystego 
dochodu 10.000 K rocznie. Budynek murowany, piękny, 
zaś przy młynie grunt w obszarze 27 morgów (18 ornego 
a 9 łąk). Młyn wymięła (jak w roku 1908) 7.000 ctn. 
zboża i przy nim można urządzić sklep z otrębami 
i mąką, co również byłoby rentownem. Reszta szcze
gółów w Redakcyi.

Spólnika do in te re su  cukrow ego z kilkom a ty 
siącam i koron  poszukuje so lidna firm a. Bl. obj. ndzieli 
R edakcya.

S ta ry  i dobry  interes w śródm ieściu  K rakow a 
(re s tau ra cy a )  je s t  do odstąp ien ia . Szczegóły w R edakcyi.

Poszukuję pożyczki 6 .000 koron n a  zabez
p ieczen ie hipoteczne. Ł ask aw e  zg łoszen ia proszę n ad e 
s ła ć  do adm in is tracy i „ In fo rm ato ra"  p. L . Z. W . 466.

Handel towarów kolon ialnych  o raz pokoje do 
śn iadań , w  m iejscu  kąpielow em  z powodu stosunków  
fam ilijn y ch , je s t  za raz  do sp rzedan ia . Z głoszenia proszę 
nadsy łać  do adm in is tracy i pod „H andel 536“ .

Poszukuję wspólnika z kap ita łem  7.000 koron 
do dobrze ren tu jącego  się  p rzedsięb iorstw a. B liższych 
w y jaśn ień  udziela  ad m in is tracy a  „In fo rm ato ra".

Sklep korzenny i masarnia dobrze się  pro
c e n tu ją c y  w raz  z domem s ta je n k ą  i  kom órkam i, z p ię

knym ogrodem i drzewami przy fabryce szkła i stacyi 
kolejowej w Tarnowie jest do sprzedania z braku zdro
wia. — Cena przystępna. Wiadomość: Jan Lekart obok 
szklarni w Tarnowie.

Pies legawy, rasy angielskiej (biały z plowemi 
uszami) tresowany w polowaniu i służeniu, dobry tro
piciel kuropatw — do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Apteka w większem mieście powiatowem w Ga
lic ji zachodniej, gdzie jest siedziba szkoły średniej i ko
lej na miejscu, w okolicy pięknej, z powodu słabości 
właściciela jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę.

Bliższej wiadomości udzieli p. E. Herwy, nadza- 
rządca poczty w Żywcu.__________________

Sklepik spożyw czy z magią kołową i z mie
szkaniem przy wielkiej fabryce w Krakowie jest do 
sprzedania. Cena 700 K. Wiadomość w Redakcyi.

Kilka par młodych koni rasowych ma do
sprzedania Zarząd dóbr Sanka op. Krzeszowice.

Ładny kuc (klacz 5-letnia) do sprzedania za 
190 K. Odpowiedni wózek również jest do nabycia. 
Wiadomość w Redakcyi.

Mundur urzędniczy, nowy, kompletny, bardzo 
tanio do sprzedania. Wiadomość pod „S. Ż.“ poste rest. 
Kraków.____________________________________________

Poszukuje się interesu rentownego w miasteczku 
lub we większej w s i— do wydzierżawienia lub obejmę 
kierownictwo większego przedsiębiorstwa handlowego. 
Łask. zgłoszenia pod P. Petecki Krosno.

Kupuję zboże na termina i udzielam zali
czek. Wyrabiam pożyczki hipoteczne na real
ności w Krakowie i majątki ziemskie na 4'75°/o 
z amortyzacyą. Wiadomość: Stanisław Mieszkow- 
ski, Kraków, Starowiślna 8.

Interes kawiarniano-restauraoyjny i mle
czarnia, dobrze zaprow adzony, ład n ie  urządzony, z b i
lardam i, poszukuje w spóln ika z niew ielkim  w k ład em .—  
Sprzedaż takow ego n ie  w ykluczona, i n a  dogodnych w a- 
rnnkach . W iadom ość w  Redakcyi.__________________

Ziemiaki nowe 300 ctn. m etr. m a do sp rzeda
n ia  fo lw ark  G órka  narodow a pod K rakow em .

Urządzenie do re s ta u ra c y i ja k , szafy, lodow nie 
i lad a  do sp rzedan ia . Bl. wiadom ość w Redakcyi.

Fabryka wyrobu kafli i wazonów ogro
dowych, urządzona w edle najnow szych  system ów , w raz 
z m otorem  benzynowym  o sile  12 koni, m aszyną do w y
robu w azonów i innem i m aszynam i pomocniczemi, w  Tar
nowie. P oszuku je  spó ln ika  do Vs części zysków  z k a 
p ita łem  30.000 K. —  R yzyko wykluozone. — Bl. 
w iad. w R edakcyi. F a b ry k a  ta  za tru d n ia  przeszło  100 
lodzi.

Z  kap ita łem  80.000 K  może być p rzy ję ty  spólnik 
do te j fab ryk i. Bl. obj. udzieli „ In fo rm ato r" .

Zupełnie now y mundur wojskowy je d 
norocznego ocho tn ika  13 pu łkn  piech., do sp rze 
dan ia . W iad . w R edakcyi.

D o sp rzedan ia  za raz  tartak i młyn wodny 
polski z dwiema ubikaoyami mieszkalnemi 
w  Raboe, m iejsca  kąpielow em , w  odległości 15 m inu t
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od Zakładu i przystanku a 30 minut do stacyi. W miej
scu szkoła i poczta. Obfitość wody dostateczna i dająca 
się wyzyskać jeszcze w innym kierunkn. Cena 10.000 
koron. W razie potrzeby mogą być także sprzedane lub 
wydzierżawione 4 morgi pola ornego," stajnia i stodoła. 
W razie sprzedaży ogólna cena wszystkiego 12.000 koron.

Zgłoszenia listowne pod W. R. poste restante Żywiec.
Sklepik korzenny w narożnym domu, wraz 

z mieszkaniem (pokój i kuchnia, spiżarka, szopa, skład) 
jest do w ydzierżawienia lub do sprzedania 
w  Bochni Czynsz roczny 440 K. Cena kupna 2.400 K. 
Wiadomość w Redakcyi.

L. 69.514/09 B. b.
Obwieszczenie.

Gmina miasta Krakowa rozpisuje licytacyę na 
wykonanie lewobrzeżnego kolektora w częściach od km. 
0+190 do km. 1+165 w ulicy Tadeusza Kościuszki na 
terytoryum gminy Półwsie Zwierzynieckie i w ulicy 
Zwierzynieckiej na terytoryum gminy m. Krakowa i od 
km. 4+730 do km. 6+0901 na terytoryum gmin kata
stralnych Grzegórzki i Dąbie.

Wadyum,. które należy złożyć w Kasie miejskiej, 
wynosi 48.000 kor.

Oferty pisemne, zaopatrzone marką stemplową na 
1 kor., w opieczętowanej kopercie należy składać do 
dnia 17 sierpnia 1909 do godziny 12 w południe w Bu
downictwie m. Oddział b.

Dotyczące plany, operaty, warunki ogólne i szcze
gółowe budowy, przepisy i formularze kosztorysów można 
przeglądać od dnia 31 lipca 1909 w Budownictwie miej- 
skiem oddział „b“.

M agistrat stoł. król. m. Krakowa.

M ałżeństwa.
Panna inteligentna, w średnim wieku, miłej po

wierzchowności, z dobrego domu, sierota, uczciwa i go
spodarna, wyjdzie za mąż za człowieka inteligientnego, 
starszego mężczyznę, dobrze sytuowanego. — Anonimy 
wykluczone. — Poważne zgłoszenia „Uczciwość" poste- 
restante Lwów.

Kawaler, katolik, na stanowisku rządowem z ro
czną płacą 2400 koron, z prawem awansu i emerytury, 
w braku znajomości, poślubi pannę katoliczkę, dobrze 
wychowaną, przystojną, nie zbyt wykształconą ale go
spodarną do lat 30 z odpowiednim posagiem. — Ła
skawe zgłoszenia możliwie z fotografią uprasza poste 
restante, za okazaniem kwitu inseratowego. „M. W. 40818“ 
główna poczta Lwów.

W dowa in te lig e n tn a  w średnim  w ieku, z m a ją t
kiem , w yjdzie za  m ąż za  m ężczyznę n a  stanow isku , do 
55 la t. A d res „N adzieja" S try j, poste  re s tan te .

Wdowiec, w łaściciel fab ry k i n a  G alicyę i  B uko
winę, ożeni się ze s ta rsz ą  p an n ą  lub  wdową, w ład a jącą  
językiem  polskim  i niem ieckim  -  z posagiem  do 10.000 
kor. Ł ask aw e zgłoszenia —  Lw ów , poste  re s ta n te  pod 
P ie rw sza  fab ry k a  J .  P . do 15 sie rpn ia .

Panna posażna, z dobrej rodziny , p rzysto jna , 
m łoda, dobrze w ychow ana, p rag n ie  zaw rzeć znajom ość 
ż w ykształconym , m oralnym  m ężczyzną, p raw ego  cha
ra k te ru , słusznego w zrostu  dobrze się  p rezen tu jącym , 
n a jch ę tn ie j u rzędn ik iem  z prow incyi. S p ra w a  pow ażnie 
uczciw a. A dres: „SD W ." 782 Lw ów , poste  re s ta n te  Głó
w na poczta.

Młody mężczyzna ożeni się z panną inteligentną, 
która mu zapewni we Lwowie utrzymanie na rok. „Brzask" 
Tarnopol.

Wdowa, w wieku lat 33, sympatycznej powierz
chowności, mająca 11-letniego synka oraz kapitał 7.000 
koron, chciałaby wejść powtórnie w związek małżeński 
i szuka wdowca, mającego jej zastąpić opiekuna i przy
jaciela. — Zgłoszenia do Redakcyi.

Ożeni się urzędnik państwowy IX  rangi, młody, 
sympatyczny, z panną przystojną, dobrze zbudowaną, 
której ojciec ma wpływy w dyrekcyi poczt. — Nieano- 
nimowe zgłoszenia pod „Urzędnik 1000", poste restante 
Lwów. Pośrednictwo nie wykluczone.

W dowiec bezdzietny, młody, przystojny, urzędnik 
państwowy, ożeni się z panną lub młodą bezdzietną 
wdową, dobrze się prezentującą. — Większy posag wy
magany. Zgłoszenia z fotografią pod „Marzenie 300", 
poste restante, Lwów. — Anonimy nie będą uwzględnione.

W łaściciel dóbr i  fabrykant, ślązak, kawaler, 
chce się ożenić z panną posiadającą 20—30.000 posagu, 
lub niezadłużoną realność w powyższej cenie. Wiado- 
mość w Redakcyi.___________________________________

Kawaler przystojny, zawodowy cukiernik, posia
dający interes własny szuka odpowiednej partyi, panny 
przystojnej i inteligentnej z pewnym kapitałem w celu 
ożenienia się. Fotografia tegoż złożona w Redakcyi. BL 
szczegóły również tam.

K awaler lat 38 na stanowisku, przystojny bru
net, flegmatyk z małą gotówką zaoszczędzoną, ożeni się 
z młodą wdową lub starszą panną celem założenia 
ogniska domowego, a może i przedsiębiorstwa. Wiado
mość w Redakcyi.

Panna inteligentna, przystojna, gospodarna, lat 25 
z posagiem 3.000 K, z powodu braku znajomości pragnie 
tą  drogą poznać inteligentnego mężczyznę na stanowi
sku rządowem w celu matrymonialnym.

Oferty wnosić do Redakcyi pod „M“.
Przystojny wdowiec z synkiem 9-cio letnim, za

wodowy kupiec, rachmistrz i urzędnik prywatny, obecnie 
poszukuje starszej panny lub młodej wdówki w celu 
matrymonialnym. Posag bezwarunkowo wymagany. Sta
teczny, trzeźwy i bardzo solidny charakter gwaranto
wany (Przyp. Redakcyi). Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Kawaler w wieku lat 33, właściciel sklepu i przed
siębiorca, ożeni się z panną posażną i gospodarną, zna
jącą się na przedsiębiorstwie handlowem. Oferty przyj
muje pod adresem: Kraków, ul. Długa 57, sklep.

I n te l i g e n tn y  fachowiec, kawaler lat 32, z braku 
znajomości pragnie zawrzeć znajomość z panną do lat 
30, brunetką lub szatynką, w celach matrymonialnych. 
Dyskrecya zapewniona, na anonimy nie odpowiadam. 
Adres: „Stanowczy 444", Kraków, poste-restante.

Mieszkania letnie (sezonowe)
Bochnia. K ilk a  zdrow ych p iękn ie  położonych m ie

szk ań  do w ynajęc ia  w  w illi tu ż  koło sta cy i kolejow ej. 
W iad . w  k aw ia rn i p. R osenstocka  w  K rakow ie, L ub icz  1.

Badziszó w. L e tn ie  m ieszkan ie  lub  na ca ły  rok
do w y n ajęc ia  3 pokoje ż kuchn ią . Z g łoszen ia  p rzy jm u je  
M arek  J a ś k u ła  w  R adziszow ie 1. 3.
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Kalwarya Zebrzydowska. Pokój umeblowany, 
słoneczny, w willi (w ogrodzie) do wynajęcia na dwa 
miesiące. Bl. wiad. u p. Katarzyny Jaworskiej w Kal
waryi.

ZAKOPANE.
PEnSYOnRT „ZflKFjTEK"

ul. C hram ców ki 44.
P e n sy o n a t o tw a rty  cały  rok .

Pokoje słoneczne duże, kuchnia smaczna 
i zdrowa. -  Ceny przystępne.

U  ZAKOPANE.

4  W I L L A  „ G I E R L A C H , ,
£
3

NA K R U P Ó W K A C H
(naprzeciw ko parku Tow . ta trzańskiego) z ogrodem  

12 m. od ulicy

Pensyonat najbliższy kościoła.
Pokoje od 1-50 do 5  K,, z utrzymaniem  
od 5  do 8  K. na dobę. Z im ą od 6  Kor.

%
SE
.SE

S s
&

SE

i

ZAKOPANE.

WILLA „WANPA'
(ttotel-Pension Bauera).

Pokoje z całodziennem utrzymaniem począWszy od 7 K. 
zWyż. Wiila je s t W nader maloWniczem położeniu, słone
czna, zeWsząd otoczona lasem, Kuchnia znana z dobroci.

Zarazem poleca Zarząd „GARAGE" gal. Klubu automobilowego.
Automobile kursują do Morskiego Oka. (na życzenie 

i do innych miejscowości).

ZAKOPANE,

W IL L A  „MARYA“
Zofii B uchow ieck ie j 

na Krupówkach górnych,
poleca:

większą ilość pokoji słonecznych z widokiem  
na góry — z utrzymaniem od 6 K. zwyż. 

Urządzenie staranne kuchnia bardzo smaczna 
i zdrowa. W odociągi i łazienki.

Z R K 0 P F 1 H E .

WILLA .5TR R U 5ZE K"
ulica Chramcóujki  L. 8.

Pokoje z obs ługą  i całem u trzym an iem  lub 
też na tygodnie  i miesiące, nauuet rocznie. Ceny 

od 6  K . dziennie zwyż .
Ułilla słoneczna u; naóer maloumiczem położeniu obok 
Zakładu Dra Chramra, 5 minut drogi od stacyi kolejo
wej. Kuchnia bardzo smaczna (wszystko na maśle).

AA A
TT1

ZAKOPANE.

PENSYONAT „DORA“
D row ej Sztembarth i J. Kiślańskiej. 

ul. Chałubińskiego.

urządzony według najnowszych wymagań hygieny i kom
fortu . Pokoje duże słoneczne, wodociągi i łazienka, 
otoczone ogrodem. Kuchnia wykwintna. Ceny od 6 K. 

z utrzymaniem.

ZAKOPANE.

PEn5Y0nRT ,,P0DLR51E“
(W . D rzew ieck ie j).

UKF O tw arty  ca ły  rok. *3*61
Pokoje ładne z Widokiem na góry. Kurytarze ciepłe, 

Wodociągi, łazienka. Kuchnia Wyborna.
Ceny przystępne.

Wykaz mieszkań studenckich.
Mieszkania studenckie, .Tagielońska 11, III. 

piętro. Szewska 20, parter. 4, II. piętro. Sławkowska 21. 
ów. Jana 13, parter. Floryańska 43, II. piętro i 32. 
Studencka 6. a

Wolska 38. Czysta 1, I p. Karmelicka 42. Gra 
niczna 5, I p. Stachowskiego 10, Grabowskiego 1 0 ,1 p' 
Batorego 25, II  p. i 22, I p. Krowoderska 29.

Dla jednego lub dwóch studentów porządne 
mieszkanie wraz z całem utrzymaniem do wynajęcia 
przy ul. Lubomirskich 9 part.

Kilka panienek na stancyę wraz z całem utrzy
maniem przyjmie wdowa po adwrkacie. Wiadomość przy 
ul. Reformackiej 1, I p. (Znakomita opieka).

Profesor gimnazyalny przyjmie dwóch studentów  
na stancyę wraz z całem utrzymaniem i ojcowską opieką. 
Wiadomość w Redakcyi. (Mieszkanie przy ul. Garncar
skiej 8 part.).
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Mieszkanie dla Studentów (pięcia) w dwóch po
kojach przy ul. św. Anny 3, III  p. do wynajęcia. W ia
domość ul. Swoboda 6 dom „Oset".

Dwóch studentów lub panienki przyjmie 
lepszy dom na stancyę wraz z całem utrzymaniem. Wa
runki przystępne. Wiadomość: ul. Lubomirskiego 3 I p.

Profesor gimnazyalny przyjmie kilku uczniów
szkół średnich na stancyę wraz z całem utrzymaniem. 
Wiad. w Redakcyi.

Poszukuje się umieszczenia dla pensyonarki 
w domu inteligentnym, gdzieby była konwersacya fran
cuska i fortepian w domu. Bl. wiadomość w Redakcyi.

Dwóch studentów znajdzie umieszczenie wraz 
z korepetycyą w domu przy ul. Swoboda 4 I  piętro, na 
żądanie konwersacya francuska lub niemiecka. Zgłaszać 
się między 3 - 5  popoł.

Profesor gimnaz. przyjmie do siebie kilku 
uczniów szkół średnich na stancyę wraz z utrzymaniem. 
Wiadomość w Redakcyi.

Dwie panienki lub studentów przyjmie lepszy 
dom wraz z całem utrzymaniem na przystępnych wa
runkach. Wiadomość w Redakcyi.

Uczniów na stancyę przyjmuje Genowefa Chmie
lowa matka profesora gimn., przy ul. Podzamcze 3 part. 
na prawo.__________________________________________

Starsza pani, matka filozofa przyjmie ucznia 
na stancyę. Pomoc w nauce na miejscu. Wynagrodzenie 
umiarkowane. Zgłoszenia w Redakcyi.

Powyższy wykaz będzie przez miesiąc 
sierpień ciągle uzupełniany.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkan ia  k aw ale rsk ie .

Krowoderska 29, Zwierzyniecka 8, II piętro 10,
I. piętro 22, (2 pokoje), Batorego 20, 23, III  piętro. 
Plac Kossaka 8, I piętro. Smoleńsk 27, II piętro. Długa 
16, Karmelicka 56, Wolska 38, III piętro, 28, II  piętro. 
Garncarska 14, II  piętro od sierpnia. Graniczna 1, I 
piętro i 5. Studencka 14, Czysta 1, I piętro. Dolne 
Młyny 6, I piętro, 9, I piętro. Rajska 6, II  piętro. Kar
melicka 29, (2 pok.,) 42, Graniczna 3, Grabowskiego 
13, I piętro. Stolarska 6, II piętro. Grodzka 32, (2 pok.) 
Wiślna 8, (2 pok.) Św. Anny 4, Rynek gł. 44, III  pię
tro. Floryańska 13, I piętro (od 1/X). Św. Anny 4,
II  piętro (od 1/X). Św. Anny 4, II piętro, (od 1/X). 
(S pok.), (2 pok.) Floryańska 19, Sławkowska 27, J a 
giellońska 9, 5, I I  piętro. Św. Jana 13, od 15/X. 
Szewska 20, parter. Sławkowska 32, (5 pok.) Szewska 
23, II  piętro. Floryańska 32, Szewska 4, 5, I  piętro. 
Rynek gł. 32, od 15 do 8. Szczepańska 3, III  piętro, 
7, (2 pok.) Sławkowska 11, 22, II  piętro. Szpitalna 24, 
Mikołajska 26, I piętro. Stolarska 6, II pięro.

1 p o k ó j z k u ch n ią  i p rzynal.
Zwierzyniecka 4, (z balk.), 18 parter. Wolska 28,

III piętro (od 1/YIII). Retoryka 2, I  piętro (od 1/VII1. 
Graniczna 6, (od 1/YIII). Długa 12, Łazienna 7, I  pię
tro (od 1/VIII). Św. Anny 4, II piętro (od 1/X). Flo
ryańska 16, I i II  piętro (od 1/IX). i 32, I piętro. Plac 
Dominikański 4, i 5.

2 p o k o je  z k u c h n ią  i p rzy n a l.
Felicyanek 27, parter. Smoleńska 27, III piętro (od 

1/IX). Wolska 28, (od 1/YII). Krupnicza 28, II  pię
tro (od 1/X). Karmelicka 40, Długa 21, 19, I pię
tro. Łazienna 7, I piętro (od 1/VIII). Krowoderska 31, 
III  piętro (od 1/YIII). Wiślna 8, I piętro, oficyny (od 
1/IX). Zyblikiewicza 10, I  piętro, (łaź., pok. dla słu
żby). Zyblikiewicza 10, II i III  piętro. Floryańska 32, 
(od 1/X). Św. Marka 23, I piętro (od 1/VIII). Sto
larska 13, I  piętro. Grodzka 50. Kanonicza 11, II  piętro.

3 p o k o je  i kuchn ia .
Zwierzyniecka 8 I piętro, od 15/8, 21 I piętro, 

od 1/10, Smoleńsk 26, przedp., łaz., kloz. Wolska 34, 
Wolska 28 III  piętro, od 1/8, 28 I  piętro, Garbarska 4
1 piętro, Biskupia 3 I piętro, od 1/10, łaz., balkon, Długa 22 
II piętro, od 1/10, 26 III piętro. Wiślna 9 II piętro, 
od 1/10, Zyblikiewicza 10 I, II, III piętro.

4 p o k o je  i kuchn ia .
Smoleńsk 27 II piętro, przedp. i łaz., od 1/10, Swo

boda 3 II piętro, przedp., pokój dla służby, Wolska 28, 
przedp., łaz., elektr., Karmelicka 44, od 1/10, balkon, 
łaz., i etc., Karmelicka 37 I  i II  piętro, spiż., elektryk., 
Krowoderska 31, przed., łaz.. Grodzka 44, Wiślna 8 part., 
spiż., 9 II  piętro, od 1/10. Św. Anny 4 II  piętro, Zybli
kiewicza 10 part. i II  piętro, Floryańska 39 II piętro, 
nyża, od 1/10, 47 I piętro, Mikołajska 26 II piętro, od 
1/10, Senacka 9 III piętro, Grodzka 50, Kanonicza 17
II piętro.

W iększe  m ieszkan ia .
Wolska 28 od 1/10, 5 pokoi, przedp., kuch., łaz., 

elekt., Karmelicka 38, 7 pokoi, 2 przedp., kuch., 2 pok. 
dla służby, łaz., balk., korytarz, ogród, gaz i elektryka. 
Batorego 25 I  piętro, 7 pokoi przedp. i kuch., Łobzow
ska 8 II piętro, 5 pokoi, przedp. i kuch., Łazienna 9
III piętro, 6 pokoi, przedp., kuch., łaz., koryt., Grodzka 44,
5 pokoi, przedp., kuch., elekt., Wiślna 9 II piętro, odl/10
6 pokoi, kuch., łaz., Floryańska 28 I piętro, 6 pokoi, 
łaź., kuch., gaz, lub elektr., Floryańska 32, 6 pokoi, 
przedp., kuch., od 1/10, Floryańka 47 II piętro, 5 po
koi, kuch. i przedp., Floryańska 49 parter, 5 pokoi, 
przedp., kuchnia, od 1/10, Grodzka 50, 7 pokoi, przedp., 
kuch., Kanonicza, 17 part., 5 pokoi, przedp., kuchnia, 
Kanonicza 17 I  piętro, 7 pokoi, przedp., i kuch. Dębniki 
ul. Kościuszki 15, 5 pok., przedp. i kuchnia. Smoleńsk 1, 
8 pokoi, przedp., weranda kuch., łaz.

S klepy.
Zwierzyniecka 16, 2 pok. na sklep, Smoleńsk 26,

2 sklepy, Łobzowska 8, Wiślna 8, 2 sklepy, Wiślna 8, 
Szewska 15, od 1/10, Floryańska 16, 2 sklepy, Grodzka 44.

Składy.
Zwierzyniecka 25, (Piwnica ua skład), Wiślna 8, 

(składy), św Jana 14, (Piwnica na skład) Mikołajska 2,

P iw nice .
Sławkowska 32, św. Jana 14, Mł. Rynek 4. 

Stajn ie .
Karmelicka 38.

W o zo w n ie .
Karmelicka 38.

Lokal parterowy z 5-ma frontowemi pokojami 
i kuchnią ul. Wiślnej 8 — do wynajęcia od 1/10,
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Pokoje pojedyncze, umeblowane na 
krótszy lub dłuższy, czas do wynajęcia  
każdej chwili przy ul. Pawiej 1.

Pokój frontowy, słoneczny o dwóch oknach z me
blami lub bez z osobnym wchodem do wynajęcia od 1 
lipca br. Cena umiarkowana — Wiadomość u właści
cielki przy ul. Tenczyńskiej 6/1.

Pokój umeblowany z osobnem wejściem 
do wynajęcia u akuszerki Filipowej, przy ul. 
Grodzkiej 26, IV piętro, z windą. Przyjmuje 
panie na czas choroby.

Lokal parterowy o 5 frontowych pokojach wraz 
z kuchnią jest od 1/X do wynajęcia przy ul. Wiślnej 8.

Pięć pokoi z przedpokojemi kuchnią, do 
wynajęcia zaraz na Dębnikach przy ul. Kościuszki 15.

Realności i majątki.
Realność na Grzegórzkach (liczb. 58 przy 

starej Wiśle), obejmująca siedm ubikacyj, wraz ze staj
nią i wozownią, nadającą się bardzo na przedsiębiorstwo 
(dla masarza, rzeźnika etc.) jest zaraz do sprzedania. 
Pośrednictwo wykluczone. Adres: Kraków, poste restante 
58 E. M. 340

W illa naKrupówkach (dwupiętrowa) z łazienkami, 
ogrodem 24 pokoi, weranda i. t. p. oraz W illa „Ada- 
siów ka“ przy drodze do Kuźnic z dwumorgowym ogro
dem, zabudowaniami gospodarskiemi, 4 0  pokoji mię
dzy nimi dwie duże sale, z werandami, kaplica, etc. do 
sprżedania. BI. wiad. u Wnej Doktorowej Chwistkowej 
Zakopane „Adasiówka“ 341

W Bochni jest do sprzedania zaraz dom parte
rowy murowany o 6-ciu pokojach, spiżarni, strychu, pi
wnicy, z kapliczką murowaną. Do tego należy drugi 
budynek, w którym mieści się bardzo obszerna kuchnia: 
pokój dla służby, oraz stajnia na pięć koni, i ogród 
dwumorgowy, z czego połowa stanowi sad o najprze
dniejszych gatunkach drzew owocowych i szparagarnia. 
Realność ta jest położona przy dworcu kolejowym obok 
koszar piechoty. BI. wiad. w Redakcyi. 342

Kamienica piętrowa dohrze zbudow ana je s t 
do sp rzedan ia  za raz  w D ębnikach. G otów ka po trzebna
12.000 K. BI. wiadomość w Redakcyi.

Majątek lasow y w obszerze 950 mórg, z urzą- 
dzonem gospodarstwem leśnem, turmus 55 letni, blisko 
stacyi kolejowej do sprzedania razem lub połowy. 
BI. wiadomość w Redakcyi. 344

Leśny majątek, w okolicy Tarnowa w obszarze 
450 mórg jest do sprzedania. BI. wiadomość w Re
dakcyi. 345

Dom murowany, dachówką kryty o 4 ubika
cyach wraz z zabudowaniami gospodar., oraz półmor- 
gowym ogrodem tudzież l ł/» morga pola do sprzedania 
w pobliżu Krakowa (na przedmieściu). Dług hipoteczny 
wynosi przeszłe 3.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 346

Dom parterowy z ogródkiem , sk ładający  się 
z 12 ub ikacy i za kościołem  X X . R edem ptorystów  i n ie 

daleko Zakładu kąpielowego do sprzedania w Podgórzu. 
BI. wiadomość: Podgórze ul. Podskale 2. 347

Realność w Suchy, a mianowicie dom z oficyną 
murowaną na piętro, wraz z ogrodem owocowym oraz 
półmorgową rolą w pięknem położeniu z powodu wy
jazdu do sprzedania. BI. wiadomość w Redakcyi. 349

Parcela budowlana obejmująca 2.525 sążni 
kwadrat a około 130 metrów frontu zaraz obok stacyi 
kolejowej w Suchy, przy gościńcu rządowym, nadająca 
się na przedsiębiorstwo, do sprzedania. Wiadomość jak 
wyżej. 350

Kamienica piętrowa o 14 ubikacyach na przed
mieściu Krakowa do sprzedania. Gotówka potrzebna
12.000 K. Wiadomość jak wyżej. 351

Kupię dom murowany blisko tramwayu
możliwie z ogrodem w Krakowie lub najbliższej okolicy, 
gotówką około 30.000 K. Zgłoszenia w redakcyi „In- 
formatora“. 352

Kupię domek z ogródkiem w cenie około 2000 K 
na wsi gdzie kościół lub w miasteczku. Zgłoszenia Do
mek B. C. do Redakcyi. 253

Realność składająca się z domku, stajni, szopy 
i około 12 morgów najlepszej ziemi, z których 4 morgi 
opasane parkanem z desek, wraz z całym inwentarzem 
ogrodowym do sprzedania w Czyżynach pod Krakowem. 
Wiadomość w Redakcyi 354

Folwark w obszarze 126 mórg, odległy od Kra
kowa 4 mile, jest wraz z inwentarzem i zbiorami do 
sprzedania. — Okolica górzysta, ze wspaniałemi wido
kami, ziemia urodzajna (glinka), robotnika pod dostat
kiem. Budynki wraz z dworem how e.-C ena 120.000 K. 
Wiadomość w Redakcyi. 355

Folwark mały, w obszarze 50 mórg, wraz z par
kiem, pałac o 14 pokojach, budynki gospodarcze w naj
lepszym porządku, również stawy, ogrody etc. — w odle
głości sześć kilometrów od Krakowa, do sprze
dania. — Wiadomość w Redakcyi. 356

Do sprzedania lub wydzierżawienia 
w Bochni:

Dom nowy, murowauy, suchy, o 3 pokojach, ku
chni, dwie piwnice, komórki, studnia oraz 500°O ogrodu 
warzywnego, nadającego się pod budowę, położonego 
przy gościńcu rządowym, blizko kolei, na świeżem po
wietrzu. Cena kupna 14.000 K. Dług 10.000 K. Go
tówki trzeba li tylko 4 .000  K. — Wiadomość 
w Redakcyi. 357

W illa murowana, wygodnie zbudowana, o 4 po
kojach, przedpok. i kuchni, weranda i ogródek z frontu, 
30 minut pieszo od Rynku krakowskiego, jest do sprze
dania na Prądniku Czerwonym 1. 241. Cena 17.000 K. 
Dług hipot. 5000 K. Wiadomość na miejscu. (Propinacya 
p. Badera w Prądniku wskaże). 358

Dwadzieścia siedm morgów dobrej ziemi wraz 
z budynkami i młynem rentownym jest do sprze
dania w powiecie Brzeskim. Cena 90.000 K. Bliż. obj. 
udzieli „Informator11. 359

Dom wraz ze sklepem korzennym i masarskim, 
dobrze się procentuje, 3 ubikacye, stajenka i komórki, 
z pięknym Ogrodem i drzewami, przy fabryce szkła 
i stacyi kolejowej w Tarnowie, jest do sprzedania z braku 
zdrowia. Cena przystępna. Wiadomość na miejscu. Adres 
Jan  Lekart, obok szklarni, Tarnów. 360
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Licytacye.
Na żądanie Karoliny Feuereisonowej, zastąpionej 

przez adw. dr. Izydora Feuereisena w Podgórzu i kasy 
oszczędności miasta Krakowa, odbędzie się dnia 2-go  
września 1909 o godz. 10 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 34 w Krakowie ul. 
św. Jana 1. 22 licytacya: a) realności lwh. 806 
w Krakowie, przy ul. Rajskiej 1. oc. 22 (piekarni) par
cela lk. 1882 bud. dom murowany parterowy z jedno
piętrową oficyną, b) realności lwh. 2547 w Krakowie 
przy ul. Rajskiej obok realności lwh. 806 parcela grun
towa lkat. 1682/7, na której stoją 2 budynki drewniane, 
obie realności lwh. 806 i lwh. 2547 nie mają przyna
leżności.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytacyę są 
ocenione: realności lwh. 806 na kwotę 48.236 kor., a re
alności lwh. 2547 na kwotę 19.815 kor.

Najniższa cena wynosi: realności lwh. 806 kwotę
24.118 kor., a realności lwh. 2547 kwotę 9.907 kor. 
50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jednocześnie za
twierdza i odnoszące się do tych nieruchomości doku
menta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły 
ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 41.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIV. Kraków.

Na żądanie Franciszka Góttingera aptekarza w Bo
chni zastąpionego przez adwokata dr. Michnika w Bo
chni odbędzie się dnia 26 sierpnia 1909 o godzinie
11 przed południem w tutejszym sądzie w biurze Nr.
12 celem zniesienia wspólnej własności licytacya re
alności lwh. 469 gminy Bochnia objętej, składającej 
się z parcel budowlanych lk. 74/1 i 74/2 i lk. 63, ogród 
o łącznym obszarze 245 kw. sążni, położonej przy ulicy 
Kazimierza Wielkiego.

Ponieważ sprzedaż następuje na żądanie współwła
ścicieli, przeto wierzycielom hipotecznym zastrzega się 
ich prawo hipoteki bez względu na cenę przy licytacyi 
uzyskaną, która rozdzieloną zostanie między współwła
ścicieli w stosunku do ich udziałów we współwłasności.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oceniona 
na 3840 kor.

Najniższa cena wynosi 3840 kor., poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bochnia.

L. cz. E. XIII. 1117/9.

Edykt licytacyjny.
Na żądanie dr. Zygmunta Marka, adw. w Krako

wie, Wiślna 9, odbędzie się dnia 6 września 1909 o go
dzinie 9'30 przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 49 w Krakowie, ul. św. Jana 22, 
licytacya realności lwh. 22 gm. Nowa wieś naro
dowa objętej, składającej się z domu (parcel bud. lk. 28) 
i ogrodów (parc. grunt. lk. 140/1 i 140/3).

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oce
niona na 15.439 kor.

Najniższa cena wynosi 10.293 koron, poniżej tej 
ceny, sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z ustawą 
zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości do
kumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, proto
koły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 49.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków.

L. cz. E. VIII. 275/9.

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krakowa, od

będzie się dnia 26 sierpnia 1909 o godzinie 9’3Ó przed 
południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 45 
licytacya realności pod lk. 22 Dz. VII w Krakowie 
położonej, lwh. 1279 ks. gr. gm. kat. Kraków objętej, 
stanowiącej murowany budynek dwupiątrowy o 3 fron
tach przy ulicy Stradomskiej, z jednopiętrową oficyną
i podwórzem, mieszczący na parterze sklepy, na I, pię
trze lokale handlowe i przemysłowe, oraz dwa mieszka
nia, a na II. piętrze mieszkania, wraz z przynależno- 
ściami, składającemi się z jednej wystawy sklepowej 
drewnianej oszklonej z okiennicami, 8 drzwi zewnę
trznych drewnianych sklepowych blachą okutych, 2 drzwi 
wewnętrznych drewnianych sklepowych blachą okutych,
5 okiennic drewnianych blachą okutych, 5 okiennic 
drewnianych blachą okutych, instalacyi gazowej w skle
pach i na I. piętrze w magazynach, 3 lamp naftowych 
na schodach oraz instalacyi wodociągowej.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę jest oceniona 
na 208.080 kor., przynależności zaś na 1589 kor.

Najniższa cena wynosi 104.834 kor. 50 hal., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kraków.

Założony w roku 1872.

Zakład artystyczno-kamieniarski

BRACI TREMBECKICH
w  K rakow ie , R akow icka  L. 7. (dom własny). 

Telefon 462.

Podejmuje się wykonywania wszelkich robót 
w zakres ten wchodzących a w szczególności 
g ro b o w c ó w  i p o m n ik ó w  ta k  w  m iejscu, 

ja k  n a  p ro w in cy i. Poleca wielki wy
bór gotowych pomników z pia

skowca marmuru i granitu.

( T i R B R Z Y H  m E B L I

5ZCZEPflnR ŁOIKfl
:: K ra k ó u /, ul. S zp ita ln a  L. 3 4  ::

(n a p rz e c iu ; T e a tru  m ie js k ie g o )

posiada na składzie meble od najskromniejszych aż 
do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów 
i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, 
kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, 

poduszki, pokrycia meblowe.

N a ju fię kszy  sk łaó  łóżek żelaznych 
i m ebli giętych.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: B azyli Moroz. Drukarnia A. Rippera w Krakowie.


